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ح انزوای ایران با   طر
»۱۱ پرتاب فضایی« در دولت 
سیزدهم شکست خورد

کشورمان دیــروز در مراسم   سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
گرامیداشت روز فناوری فضایی بیان کرد: دشمنان تلاش کرده اند 
با تحریم، ایــران را در انــزوا قــرار داده و متوقف کنند اما 11 پرتاب 
ــزوای جمهوری  فضایی در دولــت سیزدهم، تحریم ها و طرح ان
اســلامــی ایـــران را بــا شکست مــواجــه کـــرد.وی افـــزود: تــلاش هــا و 
دســتــاوردهــای ماندگار عــزیــزان مــان در حــوزه هوافضا، به  رغم 
همه تهدیدها و تحریم ها حقیقتا جلوه »ما می توانیم« است. 

که می توانند از  رئیس جمهور با اشــاره به بخش های مختلفی 
پیشرفت های فضایی کشور بهره ببرند، گفت: می توان از توسعه 
کتشاف  رشد هوا فضا در جهت پایش حوزه کشاورزی، منابع آب، ا
معادن، دریاها، حضور و پایش امنیتی در مرزها و نیز در حوزه های 
اقتصادی و... بهره برد؛ با حضور در فضا و کسب اطلاعات دقیق از 
آن، ما می توانیم در بسیاری از عرصه ها رشد کنیم. رئیسی گفت: 
حضور در فضا قدرت می آورد، زیرا ماهواره در فضا، مانند چشمی 

ــای  که بشر می تواند از فضا بهتر ببیند و با پایش داده ه اســت 
دریافتی، برای بخش های مختلف تصمیم گیری و تصمیم سازی 
کند. رئیس جمهور با اشاره به فعالیت ارگان های مختلف در رشد 
گفت: سازمان ارتباطات، وزارت  کشور  و توسعه صنعت فضایی 
علوم و بخش هایی از سایر وزارتخانه ها مانند وزارت دفاع و نیز 
سپاه پاسداران و ارتش، با همکاری و همگرایی برای رشد صنعت 

فضایی کشور در تلاش هستند تا توان فضایی کشور افزون شود.

 پرتاب ماهواره »ظفر۲« 
و »ناهید ۲« در سال آینده 

رئیس ســازمــان فضایی ایـــران از پــرتــاب مــاهــواره »ظفر 2«، 
گفت: سال  »پــارس 1« و »ناهید 2« تا سال آینده خبر داد و 
آینده اولین ماهواره سنجشی خورشید آهنگ از پایگاه چابهار 

پرتاب می شود.
حسن سالاریه در مراسم روز ملی فناوری فضایی که با حضور 
رئیس جمهور در پژوهشگاه فضایی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برگزار شد، نــام گــذاری روز 14 بهمن را به مناسبت 
گفت:  « دانست و  پرتاب ماهواره »امید« با ماهواره بر »سفیر
امروز نیز در آستانه دو پرتاب ماهواره »مهدا« و »ثریا« ساخت 
پژوهشگاه فضایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و دو ریز 
ماهواره »هاتف« و »کیهان« هستیم که با موفقیت در مدار قرار 
گرفت. وی با اشاره به عملکرد یک ساله سازمان فضایی وزارت 
کرد: در بهمن ماه سال  ارتباطات و فناوری اطلاعات، بیان 
گذشته ماهواره هایی از نمونه کیفی ماهواره ناهید 2 رونمایی 
ــروازی مــاهــواره را  ــروازی آن و نمونه پـ  شــد و امــســال نمونه پـ

عرضه کردیم.

وی تحویل ماهواره »طلوع ۳« را از دیگر دستاوردهای این 
سازمان نام برد و یادآور شد: طراحی و ساخت و تکمیل پایگاه 
فضایی چابهار از دیگر دستاوردهاست که در فاز اول 40 درصد 
پیشرفت داشته و امــیــدوارم تا سال آینده این پایگاه آماده 
ارتباطات، اعلام  پرتاب شود. رئیس سازمان فضایی وزارت 
کــرد: این پایگاه پرتاب در فاز اول مخصوص ماهواره برهای 
با سوخت جامد بــرای پرتاب مــدار خورشید آهنگ و برای 

ماهواره های سنجشی است.
کــلاس هــزار بــرای  ــدازی آزمایشگاه تــا  ــ ســالاریــه تجهیز و راه ان
تست و تجمیع ماهواره ها را از دیگر اقــدامــات ایــن سازمان 
ــرارداد ماهواره »ناهید ۳« و »پــارس ۳« نیز  گفت: ق نام برد و 
منعقد شده است. وی اقدام این سازمان برای انعقاد قرارداد 
کشور بی نظیر  با بخش خصوصی فضایی را در تاریخ فضایی 
کــرد و یـــادآور شــد: ایــن قـــراردادهـــا در زمینه خرید  توصیف 
تضمینی تصاویر ماهواره ای است و پیش خرید این تصاویر 
پرداخت شده است.به گفته سالاریه، حجم قراردادها با بخش 
کنون با  خصوصی در دولت فعلی بیش از حجم قراردادها تا
بخش خصوصی بوده است. البته این سازمان با دانشگاه ها 

حجم قرارداد 10 میلیون دلار داشته است.
وی با اشــاره به تزریق ماهواره »نور ۳« در مهر ماه امسال به 
کرد: بخش زیــادی از این ماهواره توسط  ، خاطر نشان  مــدار

بخش خصوصی تکمیل شده است.
کید بر این که برای منظومه سری ماهواره ها لاجرم  سالاریه با تا
را در  که ماهواره ها  برویم  پایگاه های فضایی  باید به سمت 
گفت: پرتاب اولین  کند،  مدارها و شیب های مختلف تزریق 

ماهواره خورشید آهنگ را خواهیم داشت.
وی ادامه داد: پرتاب کپسول زیستی در سال گذشته از دیگر 
آن  کیت های  و  سلول ها  حاضر  حــال  در  و  دستاوردهاست 

استخراج شده و در حال آزمایش هستند.
گفت: این  از پرتاب ماهواره های ظفر 2 خبر داد و  سالاریه 
کــه در  ــوع سنجشی اســت  کیلوگرم از ن مــاهــواره بــا وزن 500 
دانشگاه علم و صنعت اجرایی شده است. این ماهواره سال 
گفته وی، مــاهــواره »پــارس 1«  آینده پرتاب خواهد شــد. به 

امسال پرتاب می شود.
وی ماهواره ناهید 2 را از دیگر پرتاب های سال آینده نام برد و 
گفت: این ماهواره مخابراتی است که با وزن 120 کیلوگرم و با عمر 

مداری دو سال در سال آینده پرتاب می شود.
گفته وی، مــامــوریــت ایـــن مـــاهـــواره تــوســعــه تــکــنــولــوژی ــه   ب
ایــنــتــرنــت اشیاست و  مـــاهـــواره   زیـــر سیستم های حــســاس 

که تجهیزات آن روی ماهواره ناهید 2 نصب شده است.
رئیس سازمان فضایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
پرتاب »بلوک انتقال مداری سامان 1« را از دیگر برنامه های 
ایــن ســازمــان در ســال آیــنــده دانــســت و افـــزود: ایــن سامانه 
ماموریت انتقال محموله ها تا 100 کیلوگرم را دارد. این سامانه 
 مسیر ما را تا رسیدن به مدار ژئو هموار می کند. این سامانه 

در مرحله تست های سیستمی است.

فناوری

، دستاورد مهمی  مشارکت سیاسی در ایــران معاصر
ــی رود کــه بــه ســادگــی و بـــدون مــبــارزه به  بــه شــمــار مــ
دســت نیامده اســت و سابقه ای به قدمت مبارزات 
که انسداد سیاسی و یأس عمومی  مشروطیت دارد 
، نخبگان و اقشار  ناشی از سوءمدیریت سیاسی کشور
مختلف جامعه را بــه فکر انــداخــت تــا بــا اتــخــاذ یک 
، فساد،  طرح تحول سیاسی، چــاره ای بــرای رفع فقر
گیر  بی توجهی به تمامیت ارضی و نابسامانی های فرا

در کشور بیندیشند و امور را اصلاح کنند. 
گـــواه ایــن اســت در هر  ــران  مطالعه تــاریــخ معاصر ایـ
که مجلس قــوی و مستقلی وجــود داشــت،  برهه ای 
کشور شد و هرجا مجالس به  ــادی نصیب  برکات زی
مــحــاق رفتند، منافع ملی درگــیــر بــحــران هــا و آفــات 

جبران ناپذیری شد. 
ــای تــاریــخــی، اهمیت مجلس در  ــ بــنــابــرایــن درس ه
کــرده و به وضوح عیان  نظام سیاسی کشور را روشــن 
می کند که چرا باید رأی داد؟ چرا قهر با انتخابات کنش 
سیاسی غلط و مخربی است؟ مسأله مشارکت گسترده 
در انتخابات چرا از سوی رهبر معظم انقلاب تا این حد 
کثر  کید است؟ چرا دشمنان و رقبای ایران حدا مورد تا

ــردم از  ــردن م ــوان تبلیغاتی خــود را صــرف دلــســرد ک ت
حضور در انتخابات می کنند؟

   ارکان چهارگانه مردم سالاری 
در جمهوری اسلامی

این دست ســؤالات غالبا قبل از هر انتخاباتی طرح 
می شود و حالا در آستانه انتخابات اسفند سال جاری 
آنها  تکرار  رسانه ها شاهد  و  افکارعمومی  در  دوبــاره 
ــن مــوضــوع  ــایــد بــه ایـ هــســتــیــم. در وهــلــه نــخــســت ب
که در حال حاضر جایگزینی بــرای تحقق  کرد  توجه 
مردم سالاری و مشارکت مردم در امور مرتبط با آنها 
کان تنها عامل  تدوین نشده است و صندق رای کما
نقش دادن به مــردم بــرای تعیین امــورشــان اســت و 

گر از این موضوع مهم غافل شده و از مردم سالاری  ا
گزینه هایی نظیر استبداد، دیکتاتوری  کنیم،  عدول 
و آنارشیسم در دسترس بوده که نمونه های تاریخی 
که نیازی به تبیین  کافی مخرب اســت  آن به انــدازه 

نداشته باشد.
که مبتنی  از همین رو نظام جمهوری اسلامی ایــران 
ــت بــا استناد  ــل مـــردم ســـالاری و اســـلام اس بــر دو اص
ــایــد متعهد بــه رعــایــت اصــول  بــه قــانــون اســاســی ب
که ارکــان آن شامل قانون  مــردم ســالاری دینی باشد 
 اساسی، نظام پارلمانی )مجلس(، احزاب سیاسی و 

مطبوعات آزاد می شود.
از جمله موضوعاتی است  برپایی انتخابات مختلف 
گرفته تا  که در طول انقلاب اسلامی مــورد توجه قــرار 

کمیت رای مــردم را  نظام اسلامی تعهد خــود به حا
نشان دهد. مغفول واقع شدن این امر مهم در دوره 
پهلوی باعث شــد تــا ایــن رژیــم بــه بن بست رسیده 
گروه های مخالف با ناامید شدن از امکان ورود به  و 
، راه چــاره را در مبارزه مسلحانه و در  کشور سیاست 

نهایت انقلاب دیدند.
ــدارد حق اساسی  ن ــازه  اج کمیتی  بنابراین نظام حا
مشارکت سیاسی مردم را سلب کند و به تبع آن مردم 
هم نباید از این امکان مهم که از نسل های گذشته به 
ما رسیده است، شانه خالی کنند. مقام معظم رهبری 
فرمودند: »انتخابات جلوی دیکتاتوری، هرج و مرج 
لی از  و ناامنی را می گیرد.« در این میان هم استدلا
که مجالس عزم و  سوی برخی افــراد مطرح می شود 

شجاعت لازم برای تحول امور را ندارند اما این افراد 
ناتوانند و به جای اصلاح  راه حــل جایگزین  ارائــه  از 
بایکوت  و  قهر  بــه  اقـــدام  دموکراتیک،  ساختارهای 

انتخابات می کنند.

   خطرات مشارکت ضعیف در انتخابات

مــشــارکــت ضعیف در انــتــخــابــات، فضا را بـــرای ورود 
نیستند،  بـــرخـــوردار  لازم  شایستگی  از  کــه  ــرادی  ــ اف
می آید  بــه وجــود  مجلسی  نتیجه  در  می کند،  مهیا 
ــردم و قــانــونــگــذاری  ــوان صــیــانــت از حــقــوق مــ ــ  کــه ت

صحیح را ندارد. 
ــوان از مجلس  کــثــری مــی ت در ســایــه مــشــارکــت حــدا
ــارت عـــام بر  ــظ بـــه وجـــود آمـــده مــطــالــبــه گــری کـــرد و ن
ــورای اســلامــی رخ مــی دهــد، از همین رو  مجلس شـ
تأمل در اهمیت انتخابات و تلاش برای اصلاح امور 
ک کردن صورت مسأله ها در فرصت اندک  به جای پا
باقی مانده تا انتخابات اسفندماه برای تمامی افراد 
جامعه ضــروری است تا در آینده شاهد شکل گیری 
مجلسی شایسته و پــر تــوان بــرای حل موضوعات و 

معضلات کشور باشیم.

مشارکت بالا پیش شرط مجلس قوی

چرا باید رای داد؟

گزارش

شکاف میان دو حزب جمهوریخواه و دموکرات است که نمودهای 
آن همیشه در فضای سیاسی جامعه آمریکا نمایان است این بار در 
آمریکایی در حمله پهپادی به یک پایگاه  جریان مرگ  سه نظامی 
ز سوریه و اردن علنی و به محلی برای نزاع انتخاباتی  آمریکایی در مر
وه های مقاومت به نظامیان آمریکایی،  بدل شد. پس از حمله گر
جریان جنگ طلب در واشنگتن انگشت اتهام را متوجه تهران کرد 
تا به تهران حمله  از بایدن خواستند  و سناتورهای جمهوریخواه 
کند. همه این ماجرا و هیاهوها اما به اینجا ختم شد که آمریکا در 
اقدامی تجاوزگرانه به نقاط متعددی حمله کرد. این حملات البته 
وجی و دستاوردی برای آمریکا نداشت، بعضا پایگاه های خالی  خر
و نقاط تهی از تجهیزات بــود؛ موضوعی که البته در همان ساعات 

اولیه حملات از سوی خبرنگاران غربی هم مورد توجه قرار گرفت.

آمریکا  گفت مواضع جریان جنگ طلب در  کردیم می توان  آنچه مــرور  با 
مصرف انتخاباتی دارد و جمهوریخواهان می خواهند با این شیوه رقیب 

انتخاباتی خود را از میدان رانده و با تندتر کردن لحن خود علیه ایران، دولت 
دموکرات بایدن را در برابر تهران منفعل نشان دهند.

   مجال مخالفان دولت بایدن برای نزاع انتخاباتی

که مجالی  مخالفان دولت جو بایدن و جمهوریخواهان تندرو آمریکایی 
برای نزاع انتخاباتی پیدا کرده اند در تلاش بودند، حمله به پایگاه آمریکایی 
در شمال شرقی اردن در نزدیکی مرز سوریه را به تهران نسبت دهند و غافل 
از این هستند که مقامات آمریکایی از ساعات اولیه این حمله، اعلام کردند 
که معتقد نیستند نیروهای ایرانی، حمله پهپادی را انجام داده باشند، 
البته تهدید ایــران به اقــدام نظامی و عقب نشینی فوری از آن محدود به 

بایدن نبوده و مسبوق به سابقه است. 
پس از سرنگونی پهپاد آمریکایی توسط ایــران بر فــراز آب هــای سرزمینی 
خود، ترامپ به  سرعت در پیامی توئیتری ایران را به اقدام نظامی تهدید 
کرد و اما ساعاتی بعد در یک نشست خبری، مسأله را به  گونه ای ملایم تر 
کرده و نحوه برخورد با ایران را موکول به تصمیم نشست اضطراری   طرح 

کاخ سفید کرد. 

   امیدواری نتانیاهو به گسترش جنگ در منطقه

که  کرد  در همان زمان از طرفی جمهوری اسلامی ایران به صراحت اعلام 
هیچ گروه و جنگ نیابتی نداشته و ندارد و توسعه توان نظامی و موشکی 
ایران در ابعاد مختلف برای به دست آوردن اقتدار بازدارندگی است و قصد 
خصومت با هیچ کشوری را ندارد و همچنان طرفدار روش های دیپلماتیک 
که در حــال حاضر سطح تنش در منطقه به بالاترین حد  اســت بــه ویــژه 

رسیده است. 
کت نرسیده  آمریکایی به هلا کنون هیچ نظامی  تا ابتدای جنگ غــزه  از 
است اما واشنگتن مستقیما در دریای سرخ، سوریه و عراق درگیر جنگ 
شده است و در این میان فقط نتانیاهو را می توان حامی جنگ معرفی کرد، 
زیرا امیدوار است با گسترش جبهه های جنگ به ایران، لبنان و عراق، خود 

را از باتلاق جنگ غزه برهاند. 
علیه  عملیاتی  جمهوریخواهان،  فشار  از  رهایی  بــرای  بایدن  دولــت  امــا 
ک سوریه و عراق انجام داد؛ یک تجاوز آشکار به  گروه های مقاومت در خا
حقوق مردم و کشورهای منطقه. عملیاتی که خشم مردمی از کاخ سفید را 
تشدید کرده و بی پاسخ نخواهد بود. همین روند، دومینوی خشونت ها در 

خاورمیانه را تداوم خواهد بخشید. 
روندی که ریشه آن به رژیم صهیونیستی و حمایت بی قید و شرط آمریکا از 
این رژیم جعلی برمی گردد و حالا سربازان و شهروندان آمریکایی باید تاوان 

این خطای راهبردی واشنگتن را بپردازند. 

   انزجار ملت های منطقه از سیاست های آمریکا

که آمریکای ها متوجه میزان نفرت  موضوع مــورد توجه دیگر ایــن اســت 
ملت های منطقه از حضور جنگ طلبانه این دولت سلطه گر نیستند در 
حال حاضر مردم منطقه به نظامیان آمریکایی به چشم اشغالگر می نگرند، 
کــه از خــودشــان و منافع ملی شان در بــرابــر این  بنابراین طبیعی اســت 
متجاوزان دفاع  کنند اما آمریکایی ها سعی دارند همنوا با صهیونیست ها 
را درگیر  ایـــران  و  ایـــران نسبت داده  بــه  را   ایــن مقاومت استقلال طلبانه 
کــه مــردم  ــن واقــعــیــت را نــادیــده بگیرند  کنند و ای یــک جنگ تــمــام عــیــار 
 منطقه دهه هاست از اشغالگری آمریکا به سطوح آمده و از سیاست های 

این کشور متنفرند.
حمله به پایگاه آمریکایی نه عمل به فرمان ایران، بلکه نشانه ای از این تنفر 
است که واشنگتن باید به جای اتهام زنی، چاره ای برای کاهش این خشم 

عمومی ملت ها علیه سیاست های استکباری آمریکا بیندیشد.
غرب  در  آمریکا  گرفتاری  ادامــه  در  البته  هم  آمریکا  جمعه شب  عملیات 
باشد.  آنها  نجات بخش  نمی تواند  که  راهــکــاری  مــی شــود.  قلمداد   آسیا 
ــا ســرعــت فـــراوانـــی در حــال ــکــازدایــی در منطقه ب ــه نــظــر مــی رســد آمــری  ب

 انجام است.  

با حضور امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتــش، از سامانه های موشکی بومی هواپایه ضــدزره 
که توسط  »شفق« و دوربین هواپایه  »یوسف« هوانیروز 
تولید  و  طراحی  هوانیروز  خودکفایی  جهاد  متخصصان 

شده اند، رونمایی شد.
بنا بر این گــزارش، سامانه موشکی هواپایه  ضــدزره جدید 
بومی»شفق« که با افزایش برد عملیاتی و ارتقای هدف گیری 
، با امکان دقت و نقطه زنی  اهداف دشمن تا شعاع 20کیلومتر
کتیکی و  ــواع راهــبــردهــای تا بـــالا، قابلیت اســتــفــاده در انـ
عملیاتی جنگ های آینده را دارد، توسط دانشمندان جهاد 
طراحی  دانش بنیان،  شرکت های  هوانیروز،  خودکفایی 
و تولید شده و به چرخه ناوگان عملیاتی هوانیروز ملحق 
ــت. از دیگر خصوصیات ایــن سامانه موشکی،  شــده اس
برخورداری از قابلیت( Fire & Forget بزن دررو(، سر جنگی 
که در تمامی  ارتقایافته و جست وجوگر مادون قرمز است 
 ، شرایط بد آب وهوایی و در طول تمامی ساعات شبانه روز
این سامانه را قادر می سازد تا در صورت نصب روی انواع 
، به انهدام تاسیسات و استحکامات  بالگردهای هوانیروز
گیرد. قــرار  استفاده  مــورد  تمامی عملیات ها  دشمن در 

جدیدترین دوربین سامانه  پرواز در شب هواپایه  هوانیروز 
با نام »یوسف« نیز دارای قابلیت اجرای عملیات در طول 
شــب و شــرایــط نامساعد آب و هــوایــی اســت کــه به صورت 
کاملا بومی توسط متخصصان جهاد خودکفایی هوانیروز 
ارتش، تولید و به مرحله انبوه سازی رسیده است. از جمله 
خصوصیات بازر این دوربین، ارتقای توان و مداومت کاری 

بالگردها در تمامی ساعات شبانه روز است.

با حضور فرمانده کل ارتش انجام شد

رونمایی موشک هواپایه ضدزره 
»شفق« و دوربین هواپایه  »یوسف«

 »جام جم« از پیامدهای تداوم تنش در منطقه برای آمریکا گزارش می دهد

سقوط آمریکا به تله خودساخته

فناوری


